



		Beso	chlussvorlage	
			227/2009/1	
Beratungsfolge:	Gremium:	Art der Sitzun	Art der Sitzung:	
01.03.2010	Schulträgerausschuss	nicht öffentlich	beratend	
15.03.2010	Kreisausschuss	nicht öffentlich	beratend	
24.03.2010	Kreistag	öffentlich	entscheidend	
Tagesordnung:				
Namensgebungsve a) Haßloch b) Bad Dürkheim	erfahren für die Realschuler	n plus		
Beschlussvorsch	lag:			
1. Beschlussvo	orschlag ergeht nach Beratu	ung		
	nule plus Bad Dürkheim wird eim verliehen.	d der Name Carl-Orff -	Realschule plus	
Finanzielle Auswii	<u>'kung:</u> Ja ⊠_	<u>Nein</u>		
Produktsachkonto/ Ansatz: Finanzierung / noc	•			
Bad Dürkheim,				

Sabine Röhl Landrätin





Beschlussvorlage 227/2009/1 Seite 2

Im Zuge der Novellierung des Schulgesetzes haben die bisherigen Realschulen und Hauptschulen ihren Namenszusatz verloren. Deshalb ist es erforderlich, den neu gebildeten Realschulen plus in der Trägerschaft des Landkreises einen neuen Namen zu verleihen. Die Gremien der Schulen haben in dem gesetzlichen vorgesehen Verfahren verschiedene Namensvorschläge unterbreitet. Die Entscheidung trifft der Schulträger.

a) Namensgebungsverfahren für die Realschule plus Haßloch

Die Arbeitsgruppe der Realschule plus in Haßloch wird den Gremien der Schule folgende Namen vorschlagen:

- Realschule plus Haßloch
- Sophie-Scholl-Realschule plus Haßloch
- Geschwister-Scholl-Realschule plus Haßloch
- Kurpfalz-Realschule plus Haßloch
- Bismarck-Realschule plus Haßloch
- Siebenpfeiffer-Realschule plus Haßloch
- Weiße-Rose-Realschule plus Haßloch
- Vereinigte Realschule plus Haßloch

Der Kreisausschuss des Landkreises Bad Dürkheim hat in seiner Sitzung vom 01.02.2010 Bedenken gegen die Namen Vereinte Realschule plus Hassloch und Bismarck-Realschule plus Hassloch geltend gemacht. Diese Bedenken wurden der Schule mitgeteilt.

Die Schulgremien werden sich am 25.02.2010 für einen der verbliebenen Die Zustimmung des Schulträgerausschusses zu dem am 25.02.2010 gewählten Namen ist erforderlich.

b) Namensgebungsverfahren für die Realschule plus Bad Dürkheim

Die Gremien der Realschule plus haben sich für folgenden Namen ausgesprochen:

Carl-Orff-Realschule plus Bad Dürkheim

Tel.: